
PONDĚLÍ 19. ZÁŘÍ STRANA  6

1. Dobříkov
2. Lanškroun
3. Nasavrky
4. Svitavy B
5. Rohovládova Bělá
6. Načešice
7. Luže
8. Vysoké Mýto B
9. Pomezí
10. Pardubičky
11. Letohrad B
12. Horní Jelení
13. Litomyšl
14. Ústí nad Orlicí B

6  5  1 0  0 19:6   17
6  4  2 0  0 19:9   16
6  3  2 0  1 12:8   13
6  3  1 1  1 17:9   12
6  3  1 1  1 11:7   12
6  3  1 0  2 16:14 11
6  3  1 0  2 12:11 11
6  2  1 2  1 22:19 10
6  2  0 2  2 16:16   8
6  0  1 3  2   7:10   5
6  1  0 1  4 10:21   4
6  1  0 0  5   7:14   3
6  0  0 2  4   6:14   2
6  0  1 0  5   2:18   2

1. Holice
2. Slatiňany
3. Moravská Třebová
4. Hlinsko 
5. Libišany
6. Česká Třebová
7. Žamberk
8. Chrudim B
9. Třemošnice
10. Polička
11. Heřmanův Městec 
12. Svitavy
13. Moravany
14. Choceň
15. Přelouč
16. Dolní Újezd

6  5  0 1  0  23:3   16
6  4  0 1  1  21:8   13
6  3  1 0  2  15:7   11
6  3  0 2  1    8:6   11
6  3  1 0  2    9:10 11
6  3  1 0  2    9:13 11
6  2  1 2  1    7:2   10
6  3  0 1  2    9:7   10
6  1  3 0  2    8:8     9
6  2  1 1  2    5:6     9
6  2  0 2  2  13:19   8
6  2  1 0  3    8:15   8
6  1  1 0  4  10:15   5
6  1  1 0  4    5:14   5
6  1  0 1  4  10:20   4
6  1  0 0  5    6:13   3

1. Srch
2. Proseč
3. Tuněchody
4. Sruby
5. Rozhovice
6. Stolany
7. Horní Ředice
8. Choltice
9. Starý Mateřov
10. Zámrsk
11. Řečany nad Labem
12. Sezemice
13. Staré Hradiště
14. Cerekvice n. L.

6  6  0 0  0 25:10  18
6  4  0 0  2 15:10  12
6  3  1 0  2   8:10  11
6  3  0 1  2 16:9    10
6  3  0 1  2 13:11  10
6  3  0 0  3 18:16    9
6  3  0 0  3 15:13    9
6  3  0 0  3 11:10    9
6  3  0 0  3 11:16    9
6  2  1 0  3 12:12    8
6  2  0 2  2 10:11    8
6  1  2 0  3   9:18    7
6  2  0 0  4   7:13    6
6  0  0 0  6   8:19    0

TLAPNET
KRAJSKÝ PŘEBOR

PARDUBICE - V šestém kole 
Tlapnet krajského přeboru je zřejmě 
největší senzací domácí prohra Libi-
šan. Ty v Heineken aréně prohrály 
po dlouhých pěti letech. Napráskáno 
dostala v Holicích i Přelouč a dese-
tigólovou přestřelku s pěti brankami 
jako bonus při pokutových kopech 
viděli diváci v Moravanech. 

FC Libišany - TJ Svitavy 1:4 
(0:1). Branky: 80. Kuric - 42. Svo-
boda, 51. a 72. Frolo, 68. Chlup. 
Rozhodčí: Zavřel. Bez karet. Divá-
ků: 185. LIBIŠANY: Šimon - Ro-
sůlek, Kršák (69. Kuric), Kučera, 
Huňák - Hron, Kaufman, Vydarený, 
Bydžovský (46. Filipi) - Machala, 
Vích.

O tom, že každá série jednou 
skončí, se v sobotu odpoledne pře-
svědčily i Libišany. Ty po pěti letech 
kralování ve svém domácím prostře-
dí nyní poprvé padly! Domácí, jako 
by si mysleli, že to půjde samo a že 
doma přeci neprohrávají, přistoupili 
k utkání poněkud laxně. Když se k 
tomu přidaly i hrubé chyby jednot-
livců, začaly se jim do vlastní sítě 
sypat góly. „Začali jsme bojovat 
paradoxně až za rozhodnutého stavu 
0:4. I přes tu bídu jsme měli něko-
lik velmi dobrých šancí, které však 
zůstaly nevyužity,“ nechal se slyšet 
hrající předseda Libišan Petr Kuric, 
který nakonec vstřelil čestný úspěch 
domácích.  Závěrem by se dalo říct, 
že na držení míče se nehraje a Libi-
šany odehrály zápas blbec. Málokdy 
mužstvo vyprodukuje takové trivi-
ální chyby v obraně a už vůbec ne 
čtyři v jednom zápase. A málokdy se 
navíc stane, aby soupeř všechny bez 
milosti proměnil...

SK Holice - FK Přelouč 5:1 
(1:0). Branky: 45. a 80. T. Jedlička, 
52. J. Krpata, 65. Křtěn, 84. Kopřiva 
- 50. Řezníček. Rozhodčí: Jelínek. 
ŽK: 2:3. Diváků: 100. HOLICE: 
Hlavatý - Tláskal, Ručka, Hanč, 
Chvála - J. Krpata (73. Lát), J. Jed-
lička, Fotul, Kopřiva - Křtěn (81. 
Fikejs), T. Jedlička. PŘELOUČ: 
Konvalina - Machačný, Táborský, 

Koblížek, Ulrych - Kosek (70. Cha-
loupský), Řezníček, Novák, Van-
čura - Klouda, Hanáček (46. Milan 
Beránek). 

Přestože domácím první 
poločas nevyšel herně úplně podle 
jejich představ, šli do kabin s 
jednobrankovým vedením, když se 
těsně v závěru trefil Tomáš Jedlička. 
Na začátku druhé půle navíc domácí 
obrana chybovala a nabídla hostům 
vyrovnávací gól. Holice naštěstí 
pro ně přeřadily na vyšší rychlost 
a bylo to znát. Když druhým gólem 
zvrátily vedení opět na svoji stranu, 
nebylo již o jejich vítězství pochyb. 
Pochvalu od trenérů si za svůj výkon 
vysloužil holický dorostenec Křtěn.

TJ Sokol Moravany - FK Jisk-
ra Heřmanův Městec 5:5 (3:2). Na 
penalty 3:1. Branky: 2., 22. a 79. 
Kříž, 26. a 86. Poláček - 14. Tiler, 
21. Mach, 48. Salfický, 77. Svobo-

da, 90. Dvořáček. Rozhodčí: Bed-
nář. ŽK: 3:2. Diváků: 150. MORA-
VANY: B. Branda - Horák, J. Lukas, 
Záleský, M. Lukas - Veselý, Mráz, 
Mach, Michňák - Poláček (90. Čáň), 
Kříž.

Den otevřených dveří v Mo-
ravanech se mohl líbit divákům, 
trenérům již méně. V domácích 
barvách si zařádilo útočné duo Kříž 
- Poláček, ovšem ani jejich pět bra-
nek nakonec na tříbodovou výhru 
nestačilo. „Několikrát jsme vedli a 
měli jsme několik dalších dobrých 
příležitostí. Trochu mě naštval vy-
rovnávací gól v poslední minutě, ale 
objektivně musím uznat, že remíza 
je v tomto utkání asi zasloužená. 
Bod navíc při penaltách nakonec 
beru jako úspěch, takže jsem vlastně 
ve finále spokojen,“ uvedl asistent 
trenéra Josef Hynek.  

Ostatní výsledky: Česká Tře-

bová - Žamberk 1:0. Třemošnice - 
Chrudim B 1:2.  Choceň - Moravská 
Třebová 1:3. Dolní Újezd - Slatiňa-
ny 2:4. Polička - Hlinsko 0:1. Příště: 
Přelouč - Česká Třebová, Chrudim 
B - Holice (oba SO 16.30), Hlinsko 
- Moravany, Heřmanův Městec - Li-
bišany (oba NE 16.30).             (saf)

ONDRÁŠOVKA
I. A TŘÍDA

PARDUBICE - V šestém kole 
1.A třídy vyhrála Rohovládova Bělá 
doma gólem z penalty, Horní Jelení 
naopak prohrálo tříbrankovým roz-
dílem v Luži a Pardubičky získaly 
po remíze bonusový bod za úspěšně 
zvládnuté pokutové kopy. 

TJ Sokol Rohovládova Bělá - 
FK Letohrad B 1:0 (1:0). Branka: 
45. Kotajny z penalty. Rozhodčí: 
Volný. ŽK: 1:1. Diváků: 30. RO-
HOVLÁDOVA BĚLÁ: Pšenička 
- Tamchyna, Nepivoda, Chovanec, 
Špidlen - Sokol, Jelínek, Bakule 
(66. Deutsch), Strouhal (61. Braun) 
- Šlégr, Kotajny.

První půle se nesla ve znamení 
jednoznačné převahy domácích. Ti 
ji ovšem korunovali gólem až v po-
slední minutě, kdy proměnil penaltu 
kanonýr Kotajny. Ve druhé půli se 
však karta obrátila a iniciativu pře-
vzali hosté. Bělá tak málem litovala 
neproměněných šancí v podobě na-

střelených tyčí a břeven. „Hosté byli 
rychlejší, měli stále míč na kopač-
kách a měli lepší pohyb. Nakonec 
jsme rádi, že jsme hubené vítězství 
ubránili,“ uvedl vedoucí týmu Ro-
hovládovy Bělé Josef Radouš.

TJ Luže - AFK Horní Jelení 
3:0 (1:0). Branky: 28. Fidler, 49. 
Lacman, 52. Naď. Rozhodčí: Smit-
ka. ŽK: 1:3. Diváků: 120. HORNÍ 
JELENÍ: Jozl - Čermák, Pinkas, 
Hendrych (60. Kaplan), Raich (76. 
Maixner) - Cach (67. Šmidberský), 
Velinský, Michálek, Martinec (60. 
Houžvíček) - Šimek (46. Mrštík), 
Kaňkovský.

Fotbalisté Jelení prakticky od sa-
mého začátku tahali za kratší konec, 
a tak bylo víceméně jasné, že body 
se z Luže odvážet nebudou. „Podali 
jsme špatný výkon, nedostali jsme 
se do žádné šance, a tudíž jsme 
nemohli vyhrát. Byl to zápas, ve 
kterém se nám nedařilo vůbec nic,“ 

shrnul utkání vedoucí mužstva hostí 
Pavel Kaplan a dodal, že pochvalu si 
tentokrát nezaslouží žádný hráč. 

TJ Svitavy B - SK Pardubičky 
1:1 (1:1). Na penalty 2:4. Branky: 
32. Jukl - 23. Krejčí. Rozhodčí: Sita. 
ŽK: 3:4. Diváků: 100. PARDUBIČ-
KY: Zahradník - Martan, Münzber-
ger, Rezek, Hrebenar - Libánský 
(75. Buš), L. Svoboda, Krejčí, Čá-
senský - Králík, Tichý.

Na umělé trávě na hřišti menších 
rozměrů měli více ze hry domácí, 
kteří se navíc s ničím moc nepárali 
a hráli na nakopávané míče. Přesto 
šli do vedení hosté. Radost jim však 
netrvala dlouho, neboť za pár minut 
bylo po hrubce srovnáno. 

„My jsme se stále snažili hrát, 
zatímco domácí jen nakopávali. Ve 
druhé půli jsme byli jasně lepší, ale 
gól jsme už nedali. Ještěže nám vy-
šly ty penalty. Bylo by kruté, kdy-
bychom je prohráli,“ nechal se po 

utkání slyšet trenér Pardubiček Lu-
boš Pilař. 

Dohrávka 2. kola: Lanškroun 
- Ústí nad Orlicí B 1:0. Ostatní vý-
sledky: Nasavrky - Litomyšl 3:1. 
Načešice - Ústí nad Orlicí B 6:0. 
Vysoké Mýto B - Lanškroun 4:5 p.k. 
Příště: Litomyšl - Rohovládova 
Bělá (SO 16.30), Horní Jelení - Svi-
tavy B, Pardubičky - Vysoké Mýto 
B (oba NE 16.30).                    (saf) 

BERGER - HUCK
I. B TŘÍDA

Libišany doma prohrály po dlouhých pěti letech!

Pardubičky braly vítězství až po penaltách

Holub si tentokrát ani neškrtl, a tak Titanic zase vyhrál 
PARDUBICE - V šestém kole 

vyhrály doma Starý Mateřov, Chol-
tice, Srch, Sezemice i Horní Ředice. 
Ze zástupců našeho regionu tak o ví-
kendu odešly poraženy akorát Řeča-
ny až po penaltách a Staré Hradiště.

SK Starý Mateřov - TJ Slavoj 
Cerekvice 2:1 (0:1). Branky: 70. a 
73. Klíma - 33. Lebeda. Rozhodčí: 
Svatoň. ŽK: 1:1. Diváků: 60. STA-
RÝ MATEŘOV: Skalický - Medu-
na, Holek, Janeček (72. Šťastný), 
Zach - Žďára (46. Mynka), Klíma, 
Zezula, Hlaváček - Vašíček (90. 
Škrha), Fenyk.

Od začátku se hrál vyrovnaný 
zápas s minimem šancí. Domácí 
brzdily zbytečné nepřesnosti v roze-
hrávce, a tak se ke slovu postupem 
času dostávali stále více hosté. Po 
půl hodině ještě Skalický nájezd ce-
rekvického útočníka vychytal, o tři 
minuty později už byl však bezmoc-
ný po dorážce Lebedy a Cerekvice 
šla po zásluze do vedení. Zbytek 
poločasu už přinesl jen pár závarů 
po standardních situacích na obou 
stranách. Do druhé půle domácí 
změnili rozestavení a začali aktiv-
něji. Zezula s Hlaváčkem však svoje 

příležitosti neproměnili, a tak došlo 
k vyrovnání až v 70. minutě po pěk-
né přihrávce Vašíčka, kterou zblízka 
usměrnil za záda hostujícího obrán-
ce Klíma. Tři minuty nato trefil Fe-
nyk Klímu do zad, od kterých se míč 
šťastně odrazil za brankovou čáru. 

TJ Slavoj Choltice - TJ Sokol 
Sruby 1:0 (0:0). Branka: 57. Chu-
domel. Rozhodčí: Jehlár. ŽK: 1:3. 
ČK: 0:1 (76. Bajzík za protesty). 
Diváků: 70. CHOLTICE: Zářecký 
- Jiří Kohoutek, Peml, Viselka (80. 
Brožek), Jan Kohoutek - Hošek (71. 
Korbeľ), Jeřábek, Hudec, Augustin - 
Urbanec, Chudomel.

Sruby byly v prvním poločase 
jednoznačně lepší a potvrzovaly 
roli favorita. Několik vyložených 
šancí naštěstí pro domácí gólem 
neskončilo, a tak se šlo do kabin za 
nerozhodného stavu. Ve druhé půli 
se domácí zlepšili a začali odvádět 
velmi dobrou práci, za kterou byli 
odměněni gólem. 

„V první půlce jsme byli velmi 
špatní a kdyby Sruby proměnily šan-
ce, mohli jsme prohrávat o tři góly a 
bylo by hotovo. Nakonec jsme zá-
pas vyloženě ubojovali. Na klukách 

si cením, že když už se jim neda-
řilo, že to aspoň poctivě odmakali, 
za což byli odměněni vítězstvím,“ 
řekl Pernštejnu trenér Choltic Luboš 
Vorlíček. 

FC Titanic Srch - SK Rozho-
vice 2:1 (2:0). Branky: 3. Pešek, 
16. Ginter - 88. Stejskal z penalty. 
Rozhodčí: Halva. ŽK: 1:1. Diváků: 
78. SRCH: Hála - Doležal, Šmíd, 
Pešek, Cincibuch, Třešňák - Beran 
(72. Mužík), Horyna, Víšek (64. 
Hocque) - Práchenský, Ginter.

Titanic hned od začátku dával 
najevo, že jde za dalším vítězstvím. 
Hráči Srchu byli lepší a bez problémů 
hráli svoji kombinační hru, a tak již 
po čtvrt hodině vedli o dvě branky. 
A to i přes to, že k dispozici neměli 
elitní útočníky Kopeckého a Vojíře. 
Ve druhé pětačtyřicetiminutovce 
začaly hrát Rozhovice presink 
a dostaly domácí pod tlak. Těm 
se však naštěstí podařilo uhlídat 
největší hvězdu soupeře - exsparťana 
Radima Holuba, který tak tentokrát 
vyšel naprázdno. Což do jisté míry 
zajistilo domácím výhru. 

„Na Holuba jsme se nijak zvlášť 
nepřipravovali, ale poctivě jsme si 

ho přebírali. Víme, že když se do-
stane do šance, promění ji. A tak 
jsme se snažili ho do ní radši vůbec 
nepustit...,“ dodal s úsměvem hrající 
trenér Srchu Michal Šmíd.

SK Zámrsk - SK Řečany nad 
Labem 1:1 (0:1). Na penalty 5:3. 
Branky: 81. Novotný - 25. Bank. 
Rozhodčí: Jelínek. ŽK: 3:2. ČK: 0:1 
(86. Novotný po druhé žluté) Divá-
ků: 40. ŘEČANY: Pavel Moravec 
(69. Kobera) - Krejčík, Wiesner, 
Grande, Petr Moravec - Michael Mo-
ravec, Novotný, T. Bendžík, Bank 
(82. J. Rajnet) - Loužil, Hostinský.

V první půli měli hosté snad čtyři 
stoprocentní tutovky, z nichž ovšem 
vytěžili pouze jediný gól, přesto 
stále kontrolovali hru. Když však 
žádná další branka z jejich strany 
nepřišla, domácí se osmělili a deset 
minut před koncem vyrovnali. 

„Pak dostal červenou Novotný a 
my se začali strachovat o výsledek. 
Přestože jsme v penaltách neuspěli, 
jsem nakonec s bodem docela spo-
kojen,“ uvedl trenér hostí Ladislav 
Chára.

TJ Spartak Sezemice - TJ So-
kol Staré Hradiště 2:0 (0:0). Bran-

ky: 52. a 89. Ehl. Rozhodčí: Preclík. 
ŽK: 1:1. ČK: 0:1 (70. Hýsek za pod-
ražení). Diváků: 180. SEZEMICE: 
Trnka - Borovec, Blažek, Kašpar - 
Petružálek, Lába, Smutek, Knaute, 
Plecháč - Kašpar (80. Popílka), Ehl. 
STARÉ HRADIŠTĚ: Češka - Lou-
var, Hýsek, Skuček, Hejhal - Sluťak 
(80. Tichý), Lexman, Šibrava, Shej-
bal - Götz, Svatoň (79. Markl).

Přestože domácí byli od začátku 
lepším týmem, hosté si nenechali 
nic líbit a hrozili ze standardních 
situací. Mnohé jejich šance zůstaly 
nevyužity. Ještě za bezbrankového 
stavu mohlo Hradiště skórovat ze-
jména Götzem, ale jeho střela se ne-
ujala. Domácí pak přepnuli na vyšší 
rychlost a odměnou jim byl vedoucí 
gól. Vítězství už pak jen v poslední 
minutě potvrdil svoji druhou bran-
kou Ehl. 

FK Horní Ředice - FK Proseč 
3:2 (1:1). Branky: 43. Vrátil, 59. a 
64. Černý - 5. Vopařil, 85. Kment. 
Rozhodčí: Suchomel. ŽK: 0:1. 
Diváků: 150. HORNÍ ŘEDICE: 
Schmeiser - Valenta, Černý, Zběh-
lík, Kopa - Březina (46. Klír), Vach 
(72. Šolta), Skalický, Vrátil - Duj-

Letáček vychytal bonusový bod
PARDUBICE - Po dvou zá-

pasech, kdy vyšli svěřenci trenéra 
Aleše Majera bodově na prázdno, 
se jim podařilo získat dva body po 
penaltovém rozstřelu v domácím 
duelu se Zlínem.

I. Celostátní liga U19: FK Par-
dubice - Fastav Zlín 0:0, p.k. 4:3. 
PARDUBICE: Letáček - Matuška, 
Lněnička, Batelka, Bureš - Spěvák, 
Šafařík (56. Zelinka), Mužík - Víšek 
(70. Vašek), Huf (86. Jirka), Ni-
kodem. 

„V prvním poločase jsme byli 
aktivnější a měli herně navrch. Dva-
krát jsme byli blízko ke gólu, když 
Huf nastřelil tyč a Víšek mířil jen do 
břevna. Po poločasové přestávce se 
obraz hry diametrálně změnil a byli 
to hosté, kdo diktoval tempo. Nás při 
jejich největší příležitosti zachránil 
gólman Letáček, který má také vel-
ký podíl i na bonusovém bodu, když 
hostům lapil dva penaltové pokusy,“ 
pronesl pardubický trenér Aleš Ma-
jer. Příště: Jihlava - Pardubice (SO 
11).

Česká liga U17 A: FK Pardubi-
ce - Mladá Boleslav 1:0 (1:0), Stý-
blo. PARDUBICE: Josef Novotný - 
Hofman, Pekárek, Špatenka, Pavlas 
- Solil, Outrata - Jan Novotný, Hyxa, 
Žahourek - Stýblo (Slavík, Sytko, 
Kuneš, Boura, Suchochleb). Domá-
cí byli od úvodu aktivnější a po zá-
sluze se dostali do vedení. Poté však 
trošku začali zmatkovat a soupeř se 
tlačil za vyrovnáním. Nicméně do 
žádné šance je pardubická obrana 
nepustila. Ve druhé půli se hra vy-
rovnala, hráči Boleslavi se snažili 
srovnat skóre, Pardubičtí hrozili 
především z brejků. Závěrečný tlak 
hostů pak nepřipustili a tři body si 
pohlídali. Zaslouženou výhrou tak 
dali trenérovi Kamilu Řezníčkovi 
pěkný dárek k jeho sobotním naro-
zeninám. 

Česká liga U16 A: FK Pardubi-
ce - Mladá Boleslav 2:2 (0:1), p.k. 
2:4, Kubart, Gočaltovský. PARDU-
BICE: Caha - Říha, Dastych, Řehák, 
Žák - Řezníček, Gočaltovský - For-
máček, Kubart, Malinský - Flídr 
(Lebiš, Menšík, Balog). Pardubičtí 
začali velmi dobře a již v 7. minutě 
nastřelili tyč. Dvě minuty před kon-
cem poločasu ale po zbytečné chy-
bě inkasovali téměř vlastní gól. Ve 
druhé půli domácí nastřelili břevno 
a po rohu soupeře si hlavou dali čis-
tokrevného vlastence. „Kluci to ale 
nezabalili a musíme je pochválit, že 
dokázali srovnat a bereme alespoň 
bod. Bylo by nespravedlivé, kdy-
bychom prohráli, když hosté v pod-
statě nevystřelili na bránu,“ uvedl 
trenér Aleš Vencl. 

Východočeský přebor U19: 
Pardubičky - Jaroměř 3:0 (1:0), 
Šprachta z pen., Šebek, Jirout. PAR-
DUBIČKY: Zahradník - Jirout, Ze-
lenka, Dojčán, Havlíček - Šprachta, 
Wagner, Svoboda, Havelka - Šebek, 
Hellinger (Maršálek, Hátle, Bělo-
hlávek, Horák). Po nejlepším vý-
konu podzimu braly Pardubičky 
tři body. Pochvala pro celý tým za 
předvedený výkon...

Živanice - Trutnov 3:3 (1:2), 
p.k. 4:3, Klapka, Jindra, Hemerka. 
ŽIVANICE: Landsman - Dvořák, 
Netuka, Jantovský, Černý - Klátil, 
Siska, Krejcar, Klapka - Hemerka, 
Hruška (Hájek, Jindra). Hosté byli 
lepší a fotbalovější, domácí se však 
nevzdali ani za stavu 1:3 a enormní 
bojovností dovedli utkání do remí-
zového stavu po 90 minutách. Na 
penalty pak byli šťastnější. Pochva-
la pro celý živanický tým.

FK Pardubice B - Třebeš 7:0 
(1:0), Panchártek a Zelinka po 3, 
Jankele. PARDUBICE: Bartaloš - 
Novák, Fejl, Rambousek, Kmetík 
- Nekl Šimon, Zelinka, Born - Pan-
chártek, Jankele (Sytko. Barbarič, 
Cempírek, Dostál). Na Dolíčku byla 
po výprasku v minulém kole „trochu 
dusná atmosféra“ a odnesl to aktu-
álně vedoucí celek tabulky Třebeš. 
Hrál se kvalitní a kombinační fotbal, 
rezerva přistoupila k zápasu opravdu 
zodpovědně na všech postech, přes-
to se do prvních šancí dostali hosté, 
v prvním případě zakročil Bartaloš a 
ve druhém mu pomohlo břevno. Do 
vedení dostal domácí Jankele ranou 
zpoza vápna. Také druhá půle nabíd-
la kvalitní fotbal, rozhodující bylo, 
že se domácí dostávali dobrým po-
hybem ke všem odraženým míčům, 
z čehož pramenil tlak a další góly v 
síti hostí. V 68. minutě bylo hoto-
vo, stav 3:0 a zápas se jen dohrával 
včetně dalších pěkných gólů v síti 
hostí. 

Krajský přebor U19: Holice - 
Přelouč 2:0 (0:0), V. Černý, Shej-
bal. HOLICE: Navrátil - V. Černý, 
Černohorský, Marek Šándor, Tlás-
kal - Fikejs, Prokop, Bureš, D. Čer-
ný - Lát, Shejbal (Kuclér, Klasovitý, 
Malík). PŘELOUČ: P. Václavek 
- D. Václavek, Heblík, Munzar, Fu-
jdl - Cirkl, Barták, Forman, Špital-
ský - Krejčík, Semelka (Procházka, 
Hála). První poločas přinesl neurov-
naný, nesourodý fotbal. Ve druhém 
poločase měli hosté nejprve tři tu-
tové šance, domácí se herně zvedli 
a šli do vedení. Pojišťovací branku 
přidali Holičtí v 80. minutě po vy-
píchnutí Shejbalem a nakonec tak 
zaslouženě zvítězili. Trenér hostů 
přes prohru viděl u svých svěřenců 
dobrý výkon a remíza by podle něj 
byla asi spravedlivější.

I. A třída U19 - skupina A: Sla-
tiňany B - Přelovice/Bukovka 2:1 
(1:1), Kysilka. PŘELOVICE: Šmar-
da - Danielka, Vrzal, Markalous, 
Hampl - Moravec, Kysilka, Víšek, 
Staněk - Tichý, Kloboučník (Starý, 
T. Šmarda)

Zaječice - Staré Hradiště 0:7 
(0:7), Tichý 4, Havlík 3. HRADIŠ-
TĚ: Rolínek - Klíma, Blažek, Lou-
var, Hlaváč - Havlík, Švec, Vondra, 
Mach - Markl, Tichý (Kucharčík, 
Balda, Novotný, Hron). 

Pardubičky B - Vítanov 8:1 
(5:1), Maršálek 3, Hátle a Havelka 
po 2, Hegyi. PARDUBIČKY: Jákl - 
Svoboda, Horák, Maršálek, Dočekal 
- Hegyi, Havelka, Hátle, Robovský - 
Svěrák, Kovárník (Vaverka, Pařízek, 
Nepivoda, Johanides).           (lč, rtr)

Moravany (v bleděmodrém) přivítaly v neděli na svém hřišti fotbalisty Heřmanova Městce. Foto: MILAN KŘIČEK

sík, Hrubý (79. Horyna).
Do Ředic přijel v této sezoně 

zřejmě nejlepší soupeř. Proseč byla 
fotbalová, hrála velice dobře a dlou-
ho to vypadalo spíše na remízové 
utkání. Během pěti minut ve druhé 
půli se však domácím povedl doslo-
va husarský kousek a dvěma góly 
stopera Černého srazily hosty na ko-
lena. Těm už nepomohla ani vstřele-
ná branka pár minut před koncem.

Ostatní výsledek: Stolany - Tu-
něchody 5:0. Příště: Cerekvice - 
Horní Ředice, Staré Hradiště - Chol-
tice (oba SO 16.30), Tuněchody 
- Starý Mateřov, Řečany - Sezemice, 
Sruby - Srch (vše NE 16.30).   (saf) 

FOTBAL - MLÁDEŽ



STRANA  7                                                                                                                                       PONDĚLÍ 19. ZÁŘÍ

1. Horní Ředice B                      
2. Dříteč B                            
3. Litětiny                            
4. Nemošice B                          
5. Dašice B                            
6. Roveň B                             
7. Popkovice                           
8. Sezemice B                          

5  4  1  0  16:6   13
5  2  2  1  14:9     8
4  2  1  1    7:5     7
4  2  1  1    5:4     7
4  1  2  1  15:11   5
3  1  0  2  10:13   3
3  0  1  2    2:9     1
4  0  0  4    0:12   0

HAINZ-SPORTOVNÍ TROFEJE IV. TŘÍDA HOLICKO

 FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ

HAINZ-SPORTOVNÍ TROFEJE IV. TŘÍDA PŘELOUČSKO

1. Torpedo                             
2. Jaroslav                            
3. Rosice n. L. B                      
4. Vysoké Chvojno                      
5. Ostřetín                            
6. Staré Hradiště B                    
7. Mnětice                             
8. Starý Mateřov B                     
9. Dražkovice                          
10. Pardubičky B                        
11. Chvojenec B                         
12. Opatovice n. L. B                   
13. Býšť                                
14. Veliny                              

5  4  1  0  21:4   13
5  4  1  0  16:6   13
5  3  1  1    7:4   10
5  3  0  2  13:11   9
5  3  0  2  13:13   9
5  3  0  2  14:15   9
5  2  2  1  24:15   8
5  2  1  2  15:19   7
5  2  0  3  13:7     6
5  2  0  3  16:13   6
5  1  2  2    8:12   5
5  1  1  3    7:8     4
5  0  1  4    9:19   1
5  0  0  5    7:37   0

1. Lipoltice                           
2. Valy                                
3. Křičeň                              
4. Rybitví                             
5. Lány na Důlku                       
6. Chvaletice                          
7. Rohovládova Bělá B                  
8. Selmice                             
9. Semín                               
10. Rohoznice                           
11. Bukovka                             
12. Jankovice                           
13. Srch B                              
14. Staré Čívice                        

5  4  1  0  14:5   13
5  4  1  0  14:8   13
5  4  0  1  29:6   12
5  4  0  1  16:4   12
5  3  0  2  18:9     9
5  2  1  2  10:8     7
5  2  0  3    9:10   6
5  2  0  3  11:15   6
5  2  0  3    9:13   6
5  1  2  2    6:7     5
5  1  1  3    6:8     4
5  1  0  4    5:15   3
5  1  0  4  12:28   3
5  1  0  4    6:29   3

Vysoké Chvojno - Dražkovice 
0:4 (0:3). Branky: Movsesyan, Ku-
bánek, Stehno, Bílek. CHVOJNO: 
Jakub Müller - Koubek, Flégl, Fal-
tys, Centner - Malý, Brouček, Fla-
chs, Jan Müller - Ryšavý, Kocián. 
Rozh: Klíma, ŽK: 1:2, div: 50. Do-
mácí bez čtyř hráčů základní sesta-
vy na fotbalovější hosty nestačili a ti 
zvítězili zaslouženě. Vysoké Chvoj-
no ještě v 80. minutě nedalo penaltu.

Pardubičky B - Veliny 7:1 (2:0). 
Branky: 7. Mrázek, 36. vlastní, 70. a 
90. Brus, 73. a 75. Bednář, 82. Pil-
ný - 87. Sochůrek. PARDUBIČKY:  
Dufek - T. Jonáš, Seemann, Němec, 
Pech - Luptovský, Brus, Vltavský, 
Maršíček - Čásenský, Mrázek (Ka-
beláč, Kantor, Bednář, Pilný). Rozh: 
Májek, ŽK: 2:1, ČK: 1:0 (89. Ně-
mec), div: 50. Jasná záležitost do-
mácího týmu, který Velinám prak-
ticky nepůjčil za celý zápas míč. 
Nebýt výborně chytajícího brankáře 
hostí, odjeli by Veliny minimálně s 
tuctem gólů. 

Opatovice n. L. B - Ostřetín 
0:3 (0:2). Branky: J. Vančura, Ku-
čera, Hlava. OPATOVICE: Zelinka 
- Mejtský, M. Jánoš, Vosáhlo, R. 
Richter - Svoboda, Lexa, R. Jánoš, 
Špalek - Adamuška, Tešla. Rozh: 

Rázek, ŽK: 2:2, ČK: 0:1 (88. Hu-
báček), div: 40. Vyrovnané utkání, v 
kterém byli gólovější a tudíž i šťast-
nější hosté.

Mnětice - Staré Hradiště B 7:3 
(4:1). Branky: Václavek, Novák, 
Doležal, Tilšer, D. Ruprecht, Mergl, 
Tláskal - Erban 2, Tesař. MNĚTICE: 
Holub - Macháček, Neugebauer, P. 
Ruprecht, Chmelař - Tláskal, No-
vák, Václavek, Tilšer - Doležal, D. 
Ruprecht (Mašek, Mergl). Rozh: 
Málek, bez karet, div: 30. Převaha 
domácích, kteří mohli dát více než 
sedm branek.

Chvojenec B - Starý Mateřov 
B 3:1 (0:1). Branky: Fizek 2, Zbu-
dil - Žďárský. CHVOJENEC: M. 
Píša - L. Půlpán, Smolný, A. Půl-
pán, Izák - Dostál, J. Píša, Moravec, 
J. Horák - Štěpánek, Vrbata (Fizek, 
Zbudil, R. Horák, Kropáček). Rozh: 
Klíma, ŽK: 2:2, div: 30. Domácím 
se povedlo střídání, když oba čerství 
hráči dali branky. Chvojenec lepší v 
poli a zaslouženě vyhrál. 

Býšť - Rosice nad L. B 0:1 
(0:0). Branka: Němec. BÝŠŤ: Po-
spíšil - Kolín, Matyáš, Štross, Forgo 
- Kaplan, Čefelín, Jirásek, Aur - M. 
Krátký, Cink (A. Krátký, Pekáč, 
Švácha). Rozh: Rázek, bez karet, 

div: 20. Bojovné utkání. Hosté byli 
fotbalovější a hlavně šťastnější.   

Jaroslav - Torpedo Pardubice 
2:2 (2:0). Branky: Zerzan, Peška - J. 
Kaciáň 2. JAROSLAV: Limberský 
- J. Trunec, Pištora, St. Trunec, Ží-
dek - Marci, Friml, Hloupý, Zerzan 
- Peška, Sodomka (Vojtíšek, Rych-
tařík, Jirout, Šebetka). Rozh: Svobo-
da, ŽK: 1:1, div: 143. Domácí zaho-
dili tutovky na zvýšení stavu na 3:0 
a hosté je potrestali vyrovnáním. 

Příště: Dražkovice - Pardubičky 
B, Veliny - Jaroslav, St. Mateřov B - 
V. Chvojno (vše SO 16.30), Rosice 
n. L. B - Chvojenec B, St. Hradiště 
B - Býšť, Ostřetín - Mnětice, Tor-
pedo Pardubice - Opatovice n. L. B 
(vše NE 16.30).                            (vaj)

Jankovice - Selmice 1:4 (0:2). 
Branky: 90. Tesař z pen. - 20. vlast-
ní (Šetina), 22. a 74. Hochman, 70. 
J. Pelant. JANKOVICE: Tesař - 
Pfeifer, Dobiáš, Linhart, Hubička - 
Jedlička, Nový, Zárybnický, Šetina 
- Melník, Kubát (Starý, Priessnitz). 
Rozh: Čermák, bez žlutých karet, 
ČK: 0:1 (90. Fr. Pelant), div: 40. I 
přes snahu domácích si hosté za-
slouženě odváží všechny body.

Chvaletice - Rybitví 0:3 (0:2). 
Branky: 18. a 61. Válek, 25. J. Le-
vai. CHVALETICE: Cincibus - Mo-
ravec, Brunclík, Roubíček, Jedlička 
- Tříska, Kosprt, Molnár, Řeháček 
- Herman, Sajdl (Horňáček, Vanču-
ra). Rozh: Wolfram, ŽK: 0:2, div: 
40. Vyrovnané utkání, v němž byli 
hosté úspěšnější v koncovce.

Semín - Rohovládova Bělá B 
2:0 (0:0). Branky: 49. Vaněk, 85. 
Gábor. SEMÍN: Trubač - M. Vencl, 
O. Vokál, Hamrník, Kosina - Smo-
lík, T. Vokál, Černý, Pokorný - Va-
něk, J. Vokál (P. Strnad, L. Procház-
ka, Čuda, Gábor). Rozh: Bém, ŽK: 
3:2, div: 50. Vyrovnané utkání, které 
bylo o prvním gólu. Ten dal semín-
ský Vaněk po rohu a i druhou branku 
přidali domácí po rohovém kopu. 

Bukovka - Rohoznice 1:1 (1:0). 

Branky: Novotný - Staroba. BU-
KOVKA: Šmarda - Jánský, Lukáš, 
Branský, Dobrovolný - Vašíček, Ji-
čínský, Vondrouš, Rež - Novotný, 
Abbrent (Grešák, Friedrich). Rozh: 
M. Rambousek, ŽK: 1:2, div: 60. 
Domácí se před poločasem ujali z 
rychlého protiútoku vedení. Hosté 
srovnali těsně po přestávce a poté 
následoval jejich místy až drtivý 
tlak, ale domácí proti fotbalovějším 
hostům bodík doslova ubojovali. 

Křičeň - Staré Čívice 11:2 (6:1). 
Branky: Biath 3, Koki, Metelka, 
Vanžura a Gloza po 2 - vlastní (Ur-
banec), Suchánek. KŘIČEŇ: Štěpá-
nek - Lacko, Malý, Hanzl - Gloza, 
Vanžura, Pilc, Koki - Metelka, Ur-
banec, Biath. Rozh: Petr, bez karet, 
div: 50. Od začátku jednostranná 
záležitost. Domácí se dostávali do 
jedné šance za druhou. Hosté půso-
bili sympatickým dojmem a ke cti 
jim slouží to, že ani za nepříznivého 
stavu zápas nezabalili.

Lipoltice - Valy 1:1 (0:0). Bran-
ky: 85. Švejda - 55. Hačko. LIPOL-
TICE: Machač - Kopa, J. Doležílek, 
Rambousek, R. Kožený - Koch, M. 
Doležílek, Oliva, Flégr - O. Berá-
nek, Švejda (Kurka). Rozh: Bém, 
ŽK: 1:1, div: 110. Vyrovnaný duel 

nadprůměrné úrovně skončil spra-
vedlivou remízou.

Srch B - Lány na Důlku 5:4 
(2:3). Branky: Horyna 2 (jedna z 
pen.), Žďárský 2, Nedvěd - Praus 2, 
Šrám, Vohradník. SRCH: Procházka 
- Novotný, Cetkovský, Šmíd, Mlá-
dek - Nedvěd, Víšek, Horyna, Hoc-
que - Ginter, Žďárský (Mužík, Nikl, 
Briance). Rozh: Nekvapil, ŽK: 1:1, 
div: 45. Vypjaté utkání, brankově 
jako na houpačce. Domácí otočili 
nepříznivý stav ve svůj prospěch. 

Příště: Lány n. D. - Lipoltice, 
Valy - Křičeň, Rybitví - Jankovice 
(vše SO 16.30), St. Čívice - Chva-
letice, Rohoznice - Semín, Selmice 
- Bukovka, Rohovládova Bělá B - 
Srch B (vše NE 16.30).             (vaj)

PERNŠTEJN VILÉM
III. TŘÍDA HOLICKO

PERNŠTEJN GRANÁT
III. TŘÍDA PŘELOUČSKO Semín udeřil z rohových kopůTorpedo ztrátu dohnalo a má bod

PERNŠTEJN
OKRESNÍ PŘEBOR Nemošice se vytasily s parádním obratem

Dříteč - Opatovice n. L. 1:2 
(0:2). Branky: 76. Klička - 23. Ba-
log, 36. J. Richter. DŘÍTEČ: Frinta 
- Klofanda, Vrážel, Drahokoupil, 
Pluhař - Musil, Pečinka, Bednář, Vo-
říšek - Kušnír, R. Klička (Zollman). 
OPATOVICE: Hampl - Křovák, 
Balog, Kovařík, Baloun - Mencl, 
Hladík, Vandas, H. Bartoníček - P. 
Bartoníček, J. Richter (Daňhel, Pa-
točka). Rozh: Svoboda, ŽK: 2:2, div: 
60. Hosté byli v úvodu utkání živější 
a po individuálním průniku Baloga 
se ujali vedení. Hra se postupně vy-
rovnala a Dřítečtí začali ohrožovat 
branku Opatovic hlavně střelbou ze 
střední vzdálenosti, ale míče léta-
ly těsně mimo tyčí. Udeřilo tak na 
druhé straně, po rohu z těžké pozice 
hlavičkou zvýšil na poločasových 
2:0 J. Richter. Druhá půle se však 
odehrávala plně v režii domácích, 
kteří doslova uzamkli hosty na je-
jich polovině. Kýženého gólu se do-
čkali v 76. minutě, ale více jim toho 
už opatovická obrana v čele s Ham-
plem nedovolila a domácí tak pro-
hráli i třetí domácí utkání v sezoně...

Mikulovice - Rosice n. L. 2:5 
(1:2). Branky: 35. Soukup, 53. Ple-
singer - 21. Lejsek, 26. F. Bartoš, 
49. a 59. M. Bartoš, 78. Rogovik. 
MIKULOVICE: Sušil - Svoboda, 
Kříž, T. Karlík ml., Bříza - Plesin-
ger, P. Vencl (83. Novotný), Valský, 
Stefanov - Soukup (46. Handlíř), 
J. Vencl (75. M. Karlík). ROSICE: 
Vlček - Pipek (65. Jan Růžička), 
Červenka, Pozdník, Pešek - Lejsek 
(63. Rogovik), Jiří Růžička, Pau-
kovič (79. Rousek), Prokůpek - F. 
Bartoš (80. Voleský), M. Bartoš 
(71. Vratišovský). Rozh: Hamrník, 
ŽK: 1:0, div: 100. Na mikulovický 
pažit přijel zatím nejlepší soupeř a 
bylo to znát. Hrál se oboustranně 
kombinační fotbal, který dělal ze 
začátku domácím problém. V druhé 
polovině se výkony obou týmů vy-
rovnaly, ovšem hosté byli stále lepší 
v koncovce. Hlavním rozdílem bylo 
chaotické přebírání pozic na straně 
domácích při bránění standardních 
situacích.

Nemošice - Přelovice 5:1 (0:1). 
Branky: 46. Marek Večeřa, 69., 75. 

s defenzivní taktikou, která nakonec 
slavila úspěch, když se z trestného 
kopu z 20 metrů trefil přesně Pokor-
ný. Příležitosti domácích hráčů zů-
staly nevyužity, když po půlhodině 
nedotáhl do gólového konce samo-
statný únik Vohralík a v 70. minutě 
otřel Sobotka svoji střelu o břevno.

Roveň - Přelouč B 0:1 (0:0). 
Branka: 58. Hataš. ROVEŇ: Valenta 
- D. Král, T. Krpata, Zeman, Miku-
láš - Svoboda, Kaplan, Pachovský, 
Kučera -  Kašpar, Pekárek (Melc, 
Shejbal, Michal Šándor, Žatecký). 
PŘELOUČ B: Marek - Kačírek, 
Kmoníček, Dušek, Martin Beránek 
- Školník, Volejník, O. Bendžík, 
Rokyta - Hataš, Linhart (Havlas, 
Vinarčík). Rozh: Gála, ŽK: 2:2, div: 
80. V prvním poločase měli více ze 
hry hráči Přelouče, žádnou svoji 
příležitost však proměnit nedoká-
zali. V druhém poločase byli zase 
lepší domácí borci, ale paradoxně 
inkasovali z ojedinělé akce hostí 
v 58. minutě. Centr z pravé strany 
dokázal na přední tyči usměrnit do 
sítě Hataš. Roveňští poté hosty ne-
pouštěli na svoji polovinu, nicméně 
žádnou ze slibných příležitostí vyu-
žít nedokázali.

Lázně Bohdaneč - Moravany 
B 4:0 (1:0). Branky: 27. vlastní 
(Blajda), 50. a 85. Baldrych, 80. 
Fistr. BOHDANEČ: Jezdinský - 
Kopřiva, Rössler, Zackl (60. Virt), 
Klement - Žurek (80. Fistr), Molek, 
Kalinin (77. Peleška), Kvapil, 

Baldrych - Musil (57. Svatoň). 
MORAVANY B: Laksar - Fišer, 
Sokol, Hlaváček, Kubík - Blajda, J. 
Branda, Bakeš, Kulhánek, Smejkal 
(77. Mikan) - J. Hynek. Rozh: 
Čermák, ŽK: 1:1, div: 100. Utkání 
nadstandardní úrovně okresního 
přeboru přineslo v prvním poločase 
vyrovnanou hru. Domácí nejprve 
spálili tři vyložené šance, ale štěstí 
se k nim přiklonilo při vlastním 
gólu Blajdy. Druhý poločas už byl 
jednoznačně pro lázeňské fotbalisty, 
kteří kromě tří brankových zářezů 
ještě třikrát trefili břevno.

Dašice - Ostřešany 2:3 (1:3). 
Branky: 33. a 81. O. Vajer - 24. Ho-
šek, 33. a 38. L. Moravec. DAŠICE: 
Černohubý - L. Vajer, Cabicar, M. 
Hora, Vinař (51. Vl. Englich) - Hy-
nek, J. Vajer, D. Buchtele, O. Vajer 
- J. Englich, Morávek. OSTŘEŠA-
NY: Jahelka - Paštyka, Sekyrka, 
Vilím (46. Havelka), Hošek - Šou-
pal, Drbohlav (90. Dont), Tejnecký, 
Vácha - Půlpán (M. Moravec), L. 
Moravec. Rozh: Jakoubek, ŽK: 3:2, 
div: 81. Jelikož v prvním poločase 
na rozdíl od domácích využili hosté 
beze zbytku všechny své šance, šlo 
se do kabin za stavu 1:3. Ve druhé 
půli zatlačila dašická Sparta hosty 
do defenzívy, ale vytvořené šance 
se dlouho nedařilo proměňovat díky 
zbrklosti v zakončení. Sice se do-
mácím podařilo snížit, ale to bylo z 
jejich strany vše...

Příště: Moravany B - Nemošice, 
Chvojenec - Dříteč, Rosice n. L. - 
Dašice (vše SO 16.30), Opatovice n. 
L. - Mikulovice, Ostřešany - L. Boh-
daneč, Přelovice - Roveň, Přelouč B 
- Újezd (vše NE 16.30).              (lč) 

1. Ostřešany                           
2. Lázně Bohdaneč                      
3. Rosice n. L.                        
4. Nemošice                            
5. Přelouč B                           
6. Opatovice n. L.                     
7. Mikulovice                          
8. Moravany B                          
9. Dašice                              
10. Přelovice                           
11. Chvojenec                           
12. Roveň                               
13. Dříteč                              
14. Újezd                               

5  4  1  0  14:5   13
5  4  0  1  14:5   12
5  3  1  1  13:7   10
5  3  1  1  11:7   10
5  3  0  2    7:10   9
5  2  1  2  11:10   7
5  2  1  2  13:13   7
5  2  1  2    6:7     7
5  2  0  3  13:14   6
5  2  0  3    5:10   6
5  1  2  2    3:5     5
5  1  1  3    5:7     4
5  1  0  4  10:13   3
5  0  1  4    5:17   1

I. A třída U19 - skupina A: Láz-
ně Bohdaneč - Miřetice 2:1 (0:1). 
Branky: Bohatý 2. BOHDANEČ: 
Novák - Císař, Čermák, Schletter, 
Vítek - Netolický, Musil, Bohatý, 
Průša - Voženílek, Peleška (Havlíček, 
Štěpánek, Bohatý, Lysoněk, Bauer). 

Nasavrky - Opatovice n. L. 
5:1 (1:1), Morávek. OPATOVICE: 
Mokrejš - Jonáš, L. Voda, Daňhel, 
O. Blažek - P. Diviš, Morávek, Do-
stál, Hátle - Patočka, Hájekš (J. Di-
viš).         

Skupina B: Jablonné nad Orli-
cí - Horní Jelení 2:2 (0:0) p.k. 1:3, 
V. Moravec, Nechvíle. JELENÍ: Vik 
- Stolín, Chytka, J. Moravec, V. Mo-
ravec - Jandák, Skutil, Liška, Vaněk 
- Slabý, Dominik Nechvíle. 

Česká liga U15 A: FK Pardu-

a 80. Linha, 89. M. Vítek - 13. Vo-
hralík. NEMOŠICE: Dufek - V. Po-
lanecký, Vaculík, R. Vítek, Šimek 
- Mareček, P. Polanecký, Marek 
Večeřa, Ulrich - M. Vítek, Linha. 
PŘELOVICE: Poříz - R. Šimák 
(85. Pracz), Bidlo, Khun, Jelínek 
(57. Šprinc) - Vohralík, Novotný, 
Řehák, Blažek - Malý (74 O. Ši-
mák), Šprync (57. L. Hladík). Rozh: 
Syrůček, ŽK: 0:1, div: 70. Domácí 
zdecimováni zraněními dali dohro-
mady stěží jedenáct hráčů a na jejich 
herním projevu to bylo zpočátku vý-
razně vidět. Hosté toho záhy využili, 
když po neuvěřitelné chybě Vaculíka 
zakončil Vohralík do prázdné bran-
ky, a jen jejich následná střelecká 
nemohoucnost jim zabránila navýšit 
vedení. Do druhé půle už Nemošice 
nastoupily jako jeden tým, bojova-
ly a předvedly skvělý obrat, který 
hattrickem ozdobil Linha. Zajímavý 
zápas nechal s přehledem plynout 
výborný rozhodčí Syrůček.

Újezd - Chvojenec 0:1 (0:0). 
Branka: 53. Pokorný. ÚJEZD: Jan-
dák - J. Rozsévač, Jiří Petříček, 
Doležal, Rambousek - Vohralík (66. 
Rusín), Koblížek, Jakub Petříček, 
Sobotka - Dvořáček, Kmoníček. 
CHVOJENEC: M. Pavlíček - R. Ba-
reš, Centner, Pitra, Kirchner - An-
drýs (82. J. Píša), T. Velinský (88. 
Horák), Richter, Burkovič (72. P. 
Nechvíle) - Pokorný, Vilím (77. Do-
minik Nechvíle). Rozh: Pavlas, ŽK: 
4:1, div: 40. Bojovnější hosté přijeli 

Kojice - Křičeň B 6:1 (3:0). 
Branky: Pohanka 4 (jedna z pen.), 
Vančura, Král - Ťupa. KOJICE: 
Skřivánek - Sekerka, Beňadík, 
Hančil, Říha - Vejdělek, Janák, 
Král, Pohanka - Novotný, Vančura 
(Urbánek, Balán, Svoboda). Rozh: 
Ledajaks, ŽK: 1:1, div: 50. Hosté 
přijeli s hodně zkušenými hráči, je-
likož A tým hrál ve stejný čas. To 
ale nesnižuje výkon domácích, ve 
kterém se blýskl čistým poločaso-
vým hattrickem Pohanka. Ve dru-
hém poločase domácí přidali ještě 
tři branky, ale nulu jim zhatili hosté 
gólem přímo z rohu.

Choltice B - Zdechovice 7:0 
(4:0). Branky: Hutla 3, Cvejn a 
Brožek po 2. CHOLTICE: Dobrus-
ký - J. Šturma, Brožek, Šrámek, 
Malý - V. Kadlec, Mrkvička, Kože-
ný, M. Šturma - Hutla, Cvejn (Ha-
tala, Zářecký, J. Kadlec, Knický, 
Levinský). Rozh: Mencl, bez karet, 
div: 50. Hosté se sice snažili, ale 
domácí měli celý zápas pod kont-
rolou a vysoko vyhráli, když si hat-
trick připsal choltický Hutla.   

Újezd B - Řečany n. L. B 1:1 

Kojickému Pohankovi to lepilo
(0:0). Branky: 67. Hladík - 84. Š. 
Tichý. ÚJEZD: Hývl - Vaníček, 
Černý, Chlumecký, Kopáč - J. 
Kmoníček, Brokl, Havlíček, Rusín 
- O. Rozsévač, Hladík (Odvárka, 
Doležal, M. Strnad).  Rozh: Bara-
cz, ŽK: 1:2, ČK: 1:0 (63. J. Kmoní-
ček) div: 30. Domácí šli do vedení 
v době, kdy už hráli v deseti, hosté 
však zaslouženě vyrovnali čtvrt ho-
diny před koncem. Tři body mohly 
zůstat doma, ale Hladík v 90. minu-
tě svoji šanci nedal. 

Staré Ždánice - Paramo Par-
dubice odloženo na sobotu 19. lis-
topadu.

Příště: Tetov - Újezd B, Řeča-
ny n. L. B - Kojice (oba SO 16.30), 
Zdechovice - St. Ždánice, Křičeň B 
- Choltice B (oba NE 16.30).    (rtr) 

Horní Ředice B - Litětiny 2:1 
(1:1). Branky: Dostál, Mládek - 
Hermann. ŘEDICE: Cach - Pecina 
ml., Mládek, Pecina st., Drahoš - 
Brandýský, Horyna, Jirout, Kopec-
ký - Dostál, Skutil (Vopršál, Horák, 
Slabý). Rozh: Říha, ŽK: 2:1, ČK: 
0:1 (75. Plžik), div: 50. Vyrovnané 
utkání, které převyšovalo úroveň 
čtvrté třídy, rozhodl domácí Mládek 
v 89. minutě hlavou. Fotbalisty Hor-
ních Ředic podržel jejich gólman 
Cach.

Dříteč B - Sezemice B 3:0 (1:0). 
Branky: Holouš, Mužík, Zběhlík. 
DŘÍTEČ: Frinta - Turina, Klofanda, 
Mirkos, P. Hruša - Zběhlík, Závor-
ka, Mužík, Zezulka - Holouš, Dávid 
(Voženílek, Mudroch, Flídr, Von-

Vedoucí mužstva nezaváhala
drouš, Pech). Rozh: Hamrník, bez 
karet, div: 40. Oboustranně pohled-
né utkání, ve kterém stříleli branky 
pouze domácí fotbalisté.

Dašice B - Popkovice odloženo 
na sobotu 12. listopadu.

Příště: Sezemice B - H. Ředi-
ce B (SO 10.15), Litětiny - Dašice 
B, Popkovice - Roveň B (vše NE 
16.30).                           (rtr)

Hladík 2, Sekyrka, R. Rokyta. PŘE-
LOUČ: Sirůček - Hamr, Král, R. 
Rokyta, Smetana - Sekyrka, Hladík, 
Rejfek, V. Rokyta - Dostál, Trojáček 
(Katzer, Pokorný).

Heřmanův Městec - FK Par-
dubice B 0:10 (0:6), Kala 3, Pik-
ner a Slavík po 2, Vašíček, Mikan, 
Kmoníček. PARDUBICE: Holeček 
- Pithart, Zdražil, Votruba, Pavlíček 
- Pikner, Vojtíšek, Slavík, Kmoníček 
- Mikan, Pavlíček (Vašíček, Kala).

Holice - Prosetín 0:7 (0:2). HO-
LICE: Svoboda - Š. Černý, Starý, 
Kovařík, Sochůrek - Roček, Rouč-
ka, Fous, Hvězda - Tlučhoř, Habas 
(Valenta, Král, Viktora).

Vysoké Mýto - Pardubičky od-
loženo na 6. listopadu.

MLADŠÍ: Třemošnice - Pře-

bice - České Budějovice 0:5 (0:1). 
PARDUBICE: Horníček - Kurka, 
Klimek, Štichauer, Koukola - Ze-
zulák, Dostál, Šimek, Gerčák - Čer-
mák, De Almeida (Koutský, Slavík, 
Březina, Exner).

Česká liga U14 A: FK Pardu-
bice - České Budějovice 3:1 (2:0), 
Němec 2, Veverka. 

Česká liga U13 C: FK Pardubi-
ce - Čáslav 9:2 (3:0), Straka 3, Bar-
toníček 2, Sedláček, Pandula, Jeník, 
Novák. 

Česká liga U12 C: FK Pardubi-
ce - Čáslav 9:1 (5:1), Macák, Hal-
da a Kvapil po 2, Vondrouš, Brož, 
Metelka. 

Krajský přebor žáků - skupina 
A: STARŠÍ: Třemošnice - Přelouč 
2:13 (1:6), Trojáček 5, V. Rokyta 4, 

louč 4:2 (2:2), Hrobař, Novák. Heř-
manův Městec - FK Pardubice B 
1:8 (0:7), Břeň, Karel, Čejka, Sko-
houtil, Machatý, Novotný, Dusil, 
Prokeš. Holice - Prosetín 7:2 (2:1), 
Šprta 2, Smítal, Kubelka, Matys, 
Mládek, Vodák.   

Okresní přebor žáků: STARŠÍ: 
Horní Jelení - Staré Hradiště/
Choltice 0:5 (0:3), Dvořák 2, Smej-
kal, Rudolf Lejsek, René Lejsek. 
Lázně Bohdaneč/Živanice - Para-
mo Pardubice 2:0 (1:0), P. Drapák, 
Úskoba. Moravany - Přelovice 7:2 
(5:1), Kaplan 3, Kosina 2, Dostál, 
Dlouhý - Doležal 2.

MLADŠÍ: Semín - Rohovládo-
va Bělá/Křičeň 2:10, Lebeda, Vo-
sáhlo - Špaček 7, Zeman, Pleskot, 
Roubíček.                             (lč, rtr)

1. Újezd B                             
2. Kojice                              
3. Řečany n. L. B                      
4. Choltice B                          
5. Staré Ždánice                       
6. Tetov                               
7. Paramo                              
8. Křičeň B                            
9. Zdechovice                          

5  4  1  0  19:5   13
5  3  0  2  18:11   9
4  2  1  1  10:7     7
4  2  0  2  11:9     6
3  2  0  1    8:10   6
4  1  2  1    7:7     5
4  1  1  2    6:7     4
4  1  0  3    6:12   3
5  0  1  4    5:22   1

PARDUBICE - Krajští radní 
schválili příspěvek 250 tisíc korun 
na činnost spolku FK Junior Pardu-
bice, který sdružuje fotbalové oddí-
ly od přípravek až po dorost a ob-
starává chod Sportovního střediska 
mládeže v Ohrazenicích. 

Pardubický kraj tak navazuje 
na již fungující podporu fotba-
lových oddílů, kterou zajišťuje 
prostřednictvím nadačního fondu. 
„Chceme, aby mladí fotbalisté ne-
odcházeli do jiných regionů, ale 

Kraj dá čtvrt milionu mladým fotbalistům
fotbalově rostli v našem kraji a poté 
se stali například základem pardu-
bického týmu dospělých. Péče o 
mládež je jednou z našich priorit, 
a proto budeme i nadále vytvářet 
maximální možné podmínky pro 
jejich rozvoj,“ uvedl hejtman Par-
dubického kraje Martin Netolický a 
zdůraznil, že kraj myslí i na ostatní 
oddíly, které podporuje mimo jiné 
prostřednictvím Nadačního fondu 
Pardubického fotbalového sva-
zu.                                           (saf)

PARDUBICE - Ve sportovní 
hale Dašická se ve dnech 22. - 25. 
září uskuteční Světový pohár v kin-
ballu za účasti týmů z mnoha zemí, 
včetně světového šampiona posled-
ních let Kanady. Mezi startujícími 

Světový pohár v kin-ballu 
nebude chybět domácí tým Kin-ball 
Pardubice. Semifinále je plánováno 
v sobotu od 11 hodin, nedělní finá-
le se uskuteční od 13 hodin. Přijďte 
se podívat, vstup do hlediště zdar-
ma.                                 (zrp)

doma
Zvýraznění

doma
Zvýraznění

doma
Zvýraznění

doma
Zvýraznění

doma
Zvýraznění



TÝDENÍK PERNŠTEJN - noviny pardubického regionu, vychází každé pondělí, vydavatel: Pernštejn media, s.r.o., sídlo redakce: Palackého třída 250, 530 33 Pardubice * Vedoucí redaktor: Roman Marčák, 
e-mail: tydenik.pernstejn@seznam.cz, * Provoz: 731 468  575, e-mail: redakce@tydenikpernstejn.cz. Pro reklamu do novin volejte: Marie Mertelíková 731 468  575 * Sport: Libor Čihák 605 226 566, sport.
pernstejn@seznam.cz, cihak@tydenikpernstejn.cz, Jan Šafář 603 116 324, safar@tydenikpernstejn.cz, pevné linky: 466 260 988, 466 260 958 * www.tydenikpernstejn.cz * Zlom: Libor Čihák * Tisk: NO-
VOTISK, s.r.o., U Stavoservisu 1, 110 00 Praha 10 - Malešice.                                                                                                                                                    MK ČR E 17875 ISSN 1803-2877

PONDĚLÍ 19. ZÁŘÍ STRANA  8                                                                                                                                     

KRÁTCE

Autoskláři poprvé vyhráli, vítězně i Jestřábi
Weishaupt, Hrnčíř, Doležal, Jurga, 
Michal - Pitthard, Večerník, Bureš - 
Filip, Jankura, Kohoutek - Velecký, 
Šprincl, Zaplatílek - Hlavsa, Čech.

Martin Bláha, trenér Svítkova: 
„Do konce druhé třetiny jsme hráli 
vyrovnanou partii, kdy se nám po-
dařilo dvakrát srovnat i utéct na 4:2. 
Pak jsme měli možnost trestného 
střílení, to ale Večerník nevyužil a 
tam se zápas lámal. Na konci dru-
hé části jsme ještě inkasovali a třetí 
třetinu už odehráli vyloženě špatně. 
Nedůrazem v osobních soubojích 
s chybami a statickou obranou jsme 
si zápas prohráli. Vynikli nám oba 
gólmani a výborný výkon podal Za-
platílek.“ 

Příště: Přelouč - Teplice (SO 16), 
Přelouč - Nové Strašecí (NE 14), 
Svítkov - Opava (NE 14).           (lč)

PARDUBICE - Reprízu finá-
le extraligy obstaral duel Pardubic 
s Kladnem a z polabinské areny od-
jížděli po nájezdech šťastnější hosté, 
v neděli si ale Autoskláři zastříleli 
na hřišti nováčka soutěže a poprvé 
v sezoně naplno bodovali.

V první lize se u obou zástupců 
regionu zrodily divoké výsledky. 
Přelouč zvládla přestřelku v Mladé 
Boleslavi, Svítkov ale prohranou 
třetí třetinou přišel o vedení i o 
všechny body.

CCM Extraliga: HBC Autosklo 
H.A.K. Pardubice - HBC Alpiq 
Kladno 2:3 sn (0:0, 1:2, 1:0 - 0:1). 
Branky a asistence: 29. Urbanec, 31. 
Březina - 18. Ogurčák (Haisman), 
28. Šícha (Barnošák), rozhodující 
samostatný nájezd Pražák. PARDU-
BICE: Stárek - Filip, Krejčí, Vlasák, 
Kosina, Mokříž, Novotný - Urba-
nec, Bílý, Gabriel - Česák, P. Ku-
beš, Březina - Förstl, Urban, Merta 
- Skřivánek, Kasal, Staněk.

Jiří Mašík, trenér Pardubic: 
„Od začátku jsme hráli na čtyři úto-
ky, abychom rozložili síly kvůli ne-
dělnímu utkání v Rakovníku. Chtěli 
jsme hrát aktivně a i když Kladno 
bylo v úvodu lepší, nám se podařilo 
hru vyrovnat. Dostali jsme sice dva 
góly po našich chybách, kdy jsme 

PŘEDNÍ KOPANINA/KOLÍN 
- V šestém kole zajížděla pardubic-
ká rezerva až k pražskému letišti na 
útulný stadiónek nováčka do Přední 
Kopaniny. V nevlídném počasí na 
hřišti menších rozměrů však napros-
to zbytečně neuhrála ani bod. Druhý 
náš zástupce v divizi Živanice uspěl 
v Kolíně a už se dotáhl na špici ta-
bulky.

FC Přední Kopanina - FK 
Pardubice B 3:2 (1:1). Branky: 44. 
a 69. Vašut, 64. Urban - 15. Gašpar, 
88. Valenta. Rozhodčí: Baum. ŽK: 
2:1. Diváků: 75. PARDUBICE: 

nechali volného hráče mezi kruhy, 
ale kluci si šli pro vyrovnání. To 
se nám podařilo v úvodu třetí části, 
kterou jsme celou opanovali, a měli 
jsme příležitosti na úplné otočení vý-
sledku. Získali jsme bod, což se po 
dvou zápasech může zdát málo, ale 
máme na co navázat. Pokud zopaku-
jeme výkon ze třetí třetiny dnešního 
utkání, tak se dostaví i výsledky.“

HBC Rakovník - HBC Autosk-
lo H.A.K. Pardubice 1:7 (0:1, 0:2, 
1:4). Branky a asistence: 45. Šíma 
(M. Sýkora ml.) - 11. Urbanec (Ga-
briel), 23. Březina (Filip), 25. Bílý, 
31. Förstl (Bílý), 40. Förstl (Merta), 
43. Březina (P. Kubeš, Urban), 45. 
Česák (P. Kubeš). V brance chytal 
Smekal, chyběli Krejčí a Mokříž.

Jiří Mašík, trenér Pardubic: 
„Chtěli jsme od úvodu diktovat tem-
po hry a být aktivní, což se nám také 
dařilo. Trochu nás v rozletu brzdil 
mokrý asfalt, na který jsme si už od-
vykli. Podařilo se nám vsítit branky 
a všichni hráli na plno. Mrzí mě tak 
jen smolný gól v poslední minutě. 
S vysokým vítězstvím jsme spoko-
jeni a doufáme, že se odrazí v dal-
ších zápasech.“

Příště: Plzeň - Pardubice (SO 
16), Ústí n. L. - Pardubice (NE 11).

1. NHbL: HBC Tygři Mladá 

Boleslav - HC Jestřábi Přelouč 
4:5 (1:1, 2:2, 1:2). Branky: P. Svo-
boda 2, Hejhal, Mucha, Příhoda. 
PŘELOUČ: Dvořáček (Brykner) 
- Šmíd, Michetschläger, Stoklasa, 
Menc, Čapek - P. Svoboda, Příhoda, 
Mucha, Hejhal, M. Kazimír, D. Ka-
zimír, Vorba. 

Petr Brykner, brankář Pře-
louče: „Utkání se hrálo na těžkém 
terénu, neboť déšť plastovému 
povrchu vůbec nesvědčí. Hlavně 
v první třetině se hrálo hodně opa-
trně a klouzalo se to. Celkově jsme 
byli lepší, pohyblivější, trefili jsme 
čtyřikrát tyčku, nicméně nás sráželo 
to, že se domácím dařilo dotáhnout 
téměř všechny větší příležitosti do 
gólového zakončení. Když jsme tak 
ve druhé třetině vedli 2:1, za minutu 
to bylo 2:3. Nakonec se nám podaři-
lo otočit na 5:3, ale jako už klasicky 
jsme si zadělali na to, abychom se o 
výsledek báli až do posledního oka-
mžiku.“ 

HBC JTEKT Svítkov Stars 
Pardubice - HbK Karviná 5:7 
(1:2, 3:1, 1:4). Branky a asistence: 
Pitthard (Večerník), Kohoutek (Fi-
lip, Zaplatílek), Pitthard (Večerník, 
Pelikán), Jankura (Bureš), Šprincl 
(Michal). SVÍTKOV: L. Novot-
ný (36. M. Černický) - Pelikán, 

Živaničtí fotbalisté vyhráli v KolíněDIVIZE
C

Ostatní výsledky: Ostrá - Kut-
ná Hora 2:1 p.k. Chrastava - Turnov 
odloženo. Letohrad - Ústí nad Orlicí 
3:2 p.k. Vysoké Mýto - Čáslav 0:3. 
Dvůr Králové - Náchod 3:1. Trutnov 
- Kratonohy 0:1. Příště: Živanice - 
Trutnov, Pardubice B - Vysoké Mýto 
(oba SO 16.30).                        (saf)

PARDUBICE - Osmašedesátý 
ročník jednoho z nejprestižnějších 
plochodrážních závodů světa ovládl 
debutant startovního pole Emil Saj-
futdinov, který si hned ve své pre-
miéře nasadil na hlavu zlatou přilbu! 
Šestadvacetiletý ruský bohatýr dojel 
do cíle před Runem Holtou a Marti-
nem Smolinskim. Ve skvěle obsaze-
ném finále pak na čtvrtém místě do-
jel Peter Ljung, pátý byl Max Fricke. 
Šestici na startu doplnil ještě Nicki 
Pedersen. Jenže právě dánská hvěz-
da dotírala na Rusa tak vehementně, 
až z toho byl v pátém kole ošklivý 
pád, při němž zůstal Pedersen ne-
hybně ležet na dráze a byl okamžitě 
převezen do nemocnice. Finále, ve 
kterém pět kol vedl Sajfutdinov, 
bylo zastaveno a následně opaková-
no. Scénář však zůstal stejný, neboť 
i v opakované finálové jízdě šel oka-
mžitě do čela ruský jezdec a první 
místo si udržel až do konce. Na Lej-
hancův zlatý klenot tak musel absol-
vovat jedenáct kol. Jeho jasnou do-
minanci dokreslilo i to, že všechna 
kola projel jako vedoucí závodník... 
„Jsem nesmírně šťastný, navíc mě 
těší , že jsem porazil Holtu, který má 
už dvě zlaté přilby. Byl to těžký zá-
vod, byl jsem dost unavený, bolely 
mě ruce. Těším se až přijedu domů 
a tuto trofej ukáži svoji rodině,“ řekl 
krátce po finále juniorský mistr svě-
ta a pravidelný účastník Grand Prix. 
Jako jednomu z mála pardubických 
vítězů mu navíc zlatá přilba sedla 
jako ulitá. V malém finále, neboli v 
závodě o sedmé až dvanácté místo 
kraloval Polák Grzegorz Zengota. 
Za ním se srovnali Lasse Bjere,  Ke-
vin Wölbert, Rohan Tungate, Jurica 
Pavlic a nedojel Troy Batchelor.  

Žádné velké nadšení však neza-
vládlo mezi českými jezdci, potaž-

Debutant Sajfutdinov odváží přilbu do Ruska!

Sympatický ruský plochodrážník Emil Sajfutdinov si hned ve své premiéře odváži z Pardubic zlatou přilbu. Na vítěz-
ství musel navíc absolvovat jedenáct finálových okruhů!                                                     Foto: MILAN KŘIČEK

mo mezi jejich fanoušky. Přestože 
měla Česká republika na pardubic-
kém mítinku pětinásobnou účast, 
tak Aleš Dryml, Josef Franc, Tomáš 
Suchánek, Hynek Štichauer a ani 
Eduard Krčmář nepostoupili do se-
mifinále.  Všechny české naděje tak 
poprvé od roku 1997 ztroskotaly ve 
čtvrtfinále... 

Čeští příznivci věřili zejména 
domácímu Aleši Drymlovi, který jel 
zřejmě svoji poslední Přilbu. Dryml 
však ve své jízdě narazil mimo jiné 
na suverénního Gregorze Zengotu 
a nakonec skončil na nepostupové 
páté příčce. Zkušený jezdec toužil 

ve své poslední Zlaté přilbě uspět 
a dostat se mezi nejlepší. V prvních 
dvou jízdách ale měl pomalý start a 
svou ztrátu už dohnat nedokázal. Po 
dojezdu v rozlučkovém gestu věno-
val svou přilbu mladým příznivcům 
sportu, kteří závodu přihlíželi v prv-
ní zatáčce. „Přilbu jsem dal fandům 
v první zatáčce, kde se scházejí nej-
věrnější fanoušci. Přišli dva mladí 
kluci, a tak jsem jim ji dal. Já už 
ji potřebovat nebudu...,“ oznámila 
krátce po své poslední jízdě nepřímo 
svůj odchod ze scény jedna z ikon 
pardubického i českého plochodráž-
ního sportu. Díru do světa však ne-

Hrnčíř - Vávra, Řehák, Málek, F. 
Pánek - J. Bláha, Prokopec, Gašpar, 
Jirka - Petráň (73. Svatoň), Valenta.

Zápas začal pro hosty velmi dob-
ře a po čtvrthodině šli do vedení po 
trestném kopu Gašpara. Mnoho dal-
ších slibných šancí Pardubic však 
zůstalo nevyužito. Na konci první 
půle domácí zatlačili hosty před 
jejich vápnem, Pardubičtí nebyli 
schopni odkopnout míč daleko od 
brány a minutu před pauzou Vašut 
prostřelil Hrnčíře - 1:1. Na začátku 
druhé půle byl k vidění stejný obraz 
jako na konci první, to znamenalo, 
že domácí byli v tlaku a do 47. mi-
nuty zahodili dvě vyložené šance. V 
64. minutě se pak po přímém kopu 
Urban trefil přesně - 2:1. Jen o pět 
minut později to již bylo o dvě bran-
ky, když Kopanina využila chybné 
rozehrávky hostů, do otevřené obra-
ny se dostal Vašut a své sólo zakon-

čil úspěšnou dělovkou. V závěru se 
ještě z dálky prosadil přesnou střelu 
Valenta, ale snížil jen na konečných 
3:2.

FK Kolín - TJ Sokol Živanice 
1:3 (1:1). Branky: 22. Velický - 28. 
Herzán z penalty, 53. Petrus, 76. M. 
Ujec. Rozhodčí: Matyš. ŽK: 4:1. 
Diváků: 150. ŽIVANICE: Volšík - 
Buriánek, Novák, Ferčák, Motyčka 
- Polák (79. Kakrda), Gorol, Herzán, 
Norek (57. Janecký) - Petrus (85. O. 
Ujec), M. Ujec (88. Trupl).

Ve velmi bojovném utkání to na-
konec byli hosté, kdo bodoval napl-
no. „V první půli jsme neproměnili 
tři tutové šance, po kterých by bý-
valo bylo rozhodnuto mnohem dřív. 
Domácí hrozili pouze ze standar-
dek,“ uvedl pro Pernštejn vedoucí 
týmu Živanic Robert Polák a dodal, 
že velmi dobře zahrál Herzán a v 
brance Volšík.

1. Ústí nad Orlicí
2. Čáslav
3. Živanice
4. Ostrá
5. Dvůr Králové n. L.
6. Letohrad
7. Vysoké Mýto
8. Kutná Hora 
9. Přední Kopanina
10. Turnov
11. Kolín
12. Kratonohy
13. Náchod
14. Pardubice B
15. Chrastava
16. Trutnov

6  3  2 1  0 10:4   14
6  4  0 1  1 13:5   13
6  2  3 1  0 11:8   13
6  2  3 1  0   6:3   13
6  2  2 1  1 10:9   11
6  2  2 1  1   6:6   11
6  3  0 1  2   9:9   10
6  2  0 3  1   6:5     9
6  2  1 1  2 10:11   9
5  1  1 2  1 10:9     7
6  1  2 0  3   7:10   7
6  2  0 0  4   9:11   6
6  1  1 1  3   6:10   6
6  1  0 2  3   8:10   5
5  1  0 1  3   6:9     4
6  1  0 0  5   3:11   3

PARDUBICE - Po pátém kole 
jsou hokejisté Dynama stále bez 
bodu a krčí se na chvostu extrali-
gové tabulky. Vrcholem všeho byl 
včerejší nářez v Hradci Králové. 
Přestože byla početná fanouškovská 
základna před sezonou ubezpečo-
vána, jaké že to kvalitní posily klub 
nakoupil, zatím se to tak rozhodně 
nejeví. Otázkou je, kdy příznivcům 
červenobílých dojde trpělivost. Tre-
nér Draisaitl vaří z toho, co má k 
dispozici, a tak ho nyní po hokejové 
stránce mohou těšit akorát tak výko-
ny jeho syna Leona, který momen-
tálně skvěle válčí za výběr Evropy 
na Světovém poháru... 

Dynamo Pardubice - Bílí Tygři 
Liberec 4:5 (2:2, 1:2, 1:1). Branky 
a nahrávky: 8:56 Rolinek (Schaus, 
Hodgman), 9:10 Sýkora (Rolinek, 
Schaus), 20:34 Ščotka), 48:42 Kaut 
(Rapáč, Mallet) - 2:13 Radivojevič 
(Bulíř), 10:26 Jelínek (Krenželok), 
23:44 Jánošík (Krenželok), 26:10 
Bulíř (Ordoš), 41:24 Plutnar (Bulíř). 

Pardubicím body nepřinesl ani 
návrat Maxwella do branky. I přes 
snaživý výkon celého týmu prohrálo 
Dynamo již potřetí v řadě o jediný 
gól... Zápas, který mohl nechat za-
pomenout na všechny předešlé neú-
spěchy, skončil včera večer trapnou 
fraškou. Jako utkání dvou znepřáte-

Trapné! Draisaitla už může 
těšit akorát tak Draisaitl...

lených měst totiž toto klání vnímají 
pouze fanoušci. Naprostá většina 
pardubických „gastarbaitrů“ totiž 
o nějakém významu tohoto derby 
nemá ani ponětí... Což je možná od-
pověď na to, proč to včera dopadlo 
tak, jak to dopadlo.

Mountfield HK - Dynamo Par-
dubice 8:2 (4:1, 2:0, 2:1). Branky 
a nahrávky: 6:49 Čáp (Bednář, Dže-
rinš), 7:24 Potulny (Pláněk, Vyda-
rený), 8:03 Kukumberg (Köhler), 
19:37 Jarůšek, 21:13 Džerinš, 24:05 
Gregorc (Bednář), 50:04 Dietz (Bed-
nář, Štajnoch), 54:42 Bednář (Dže-
rinš, Gregorc) - 2:22 Kaut (Ščotka, 
Rapáč), 41:52 Bárta (Hodgman). 
Rozhodčí: Hodek, Lacina - Frodl, 
Zavřel. Vyloučení: 6:9. Využití: 
2:1. Diváci: 6343. Střely na branku: 
29:24.                        JAN ŠAFÁŘ

udělali ani ostatní čeští závodníci, a 
tak nezbývá, než zamáčknout slzu 
nad tím, že si na start 68. ročníku 
Zlaté přilby nestoupl Václav Milík. 
Bohužel pro všechny české příz-
nivce a třeba i pro něho samotného, 
musel plnit své klubové povinnosti 
v Polsku. V sobotu navíc potvrdil 
svůj lauf tím, že se stal vicemistrem 
Evropy! 

Český neúspěch se snažil zmír-
nit pětinásobný vítěz Zlaté přilby 
Jiří Štancl: „Čeští jezdci mají trochu 
smůlu, že nejsou vyježdění ze za-
hraničních lig. Chybí jim závody v 
Polsku či Anglii.“       JAN ŠAFÁŘ

FOTBAL - ČFL: MFK Chru-
dim - Benešov 0:1 (0:1). Branka: 6. 
Laštovka. Příště: Štěchovice - Chru-
dim (NE 16.30). 

FOTBAL - ŽENY: 2. liga: SK 
DFO Pardubice - FK Čáslav 6:1 
(2:1). Branky: 17. Šmídová, 37. 
Černá, 69. a 88. Kubečková, 72. 
Kupková, 89. Dostálová z pen. 

Divize C: Starý Mateřov - Hlin-
sko 4:2 (2:1). Branky: 17. Urbanco-
vá, 27. a 64. Kosová (druhá z pen.), 
83. Škrábková - 6. Karásková, 88. 
Závišková.                                  (zr)

FOTBAL - STARÉ GARDY: 
3. turnaj ve Dřítči - 1. Sezemice 6 
b. (Dříteč 4:1, Ředice 1:3, Hradiště 
2:0), 2. Dříteč  6 b. (Sezemice 1:4, 
Ředice 2:1, Hradiště 3:1), 3. Horní 
Ředice 3 b. (Dříteč 1:2, Sezemice 
3:1, Hradiště 0:0), 4. Staré Hradiš-
tě 1 bod (Dříteč 1:3, Sezemice 0:2, 
Ředice 0:0).

HÁZENÁ: Český pohár muži 
2. kolo - 1. HC Pardubice - Jiskra 
Havlíčkův Brod 31:25 (19:14). Se-
stava a branky: Čekal, Ševčík - Jou-
dal 2, Faltejsek 6, Valenta, V. Sychra 
1, Říha, Černohorský, Nosil 7, M. 
Padevět 5, Knoll 3, Mukařovský 4, 
Hassman 2, Farka, Novotný 1, Va-
něk. 3. kolo středa 28. září od 17.30 
(hala na Dukle)

NÁRODNÍ HÁZENÁ: Oblastní 
přebor mužů: Krčín B - Opatovice n. 
L. B   22:21 (10:8). Branky Opato-
vic: M. Bittner 11 P. Hruška 6, Jan-
čík 4. Starší žákyně: Opatovice n. L. 
- Hlinsko  12:15 (7:8), Řepková 8, 
V. Bittnerová 2, Hantychová, Kody-
mová.                                        (rtr)

PARDUBICE - Ještě před sa-
motným vyvrcholením plochodráž-
ního víkendu v podobě včerejší Zlaté 
přilby, viděli diváci na svítkovském 
okruhu i další závody. Již v pátek se 
zde konalo Mistrovství světa juni-
orů, které ovládl Francouz Dimitri 
Bergé. Druhý byl Patrick Hansen z 
Dánska a třetí Max Fricke z Aus-
trálie. Eduard Krčmář měl skvělé 
úvodní jízdy, když dojel nejprve 
druhý a pak dokonce první. Ovšem 
poté dokázal získat už jen jeden bod 
a do semifinále se neprobojoval.

Dalším pardubickým závodem 
byl Jawa Cup kubatury do 250 
ccm. V týmech dvojic tento podnik 
ovládli Dánové Benjamin Emil Boo 
Jensen a Kenneth Jorgensen. Ve fi-
nálové jízdě porazili polskou dvojici 
Marcina Turowskeho a Karola Zu-
pinskeho. České duo Petr Chlupáč a 
Jan Kvěch skončilo páté. 

V sobotu se pak konala již tradič-
ní Zlatá stuha. Tu si nakonec na se-
ver Evropy odvezl Frederik Jakob-
sen. Dánský mladík vyhrál sobotní 
finálovou jízdu nejstaršího světové-
ho závodu v juniorské kategorii před 
Marcinem Nowakem z Polska, který 
až do finále vyhrál všechny své jízdy, 

Ve finále Zlaté stuhy 
pouze Holub. Dojel pátý

do nichž nastoupil. Tu hlavní však 
do vítězného konce nedotáhl... Jako 
třetí se k nim na pódium vměstnal 
i Brit Adam Ellis. Ve finálové jízdě 
se z našich představil pouze Zdeněk 
Holub, který nakonec obsadil páté 
místo. Doslova o smůle mohl hovo-
řit Eduard Krčmář, který měl velmi 
dobře našlápnuto ze čtvrtfinálových 
jízd. V prvním semifinále však še-
redně upadl po kolizi se Švédem 
Joelem Anderssonem. Oba poté ze 
závodu odstoupili. „Trochu mě bolí 
nohy, ale jinak je to dobrý. Doktor 
mi další start nepovolil, ale Zlatou 
zítra určitě pojedu,“ nechal se slyšet 
český závodník. Další Češi vypadli v 
semifinále. Ondřej Smetana po krás-
ných bojích nakonec obsadil čtvrté 
místo ve skupině. V čtvrtfinále pak 
vypadli Adam Fencl, Josef Novák, 
Michal Škurla a po pádu také sluš-
ně jedoucí Patrik Mikel. Z českých 
jezdců se naposledy podařilo Stuhu 
vyhrát v roce 2009 Matěji Kůsovi. 
V minulosti závod ovládli i Lu-
káš Dryml či Marian Jirout. Opro-
ti tomu si však nikdy tento úspěch 
nepřipsal jeden z nejlepších českých 
plochodrážníků současnosti Václav 
Milík.                                      (saf)

Důležitý import bodů
VÍTKOVICE/MODŘANY - 

Na vítězné vlně se vezou opatovičtí 
národní házenkáři, kteří v hlavních 
soutěžích mužů i žen svorně impor-
tovaly body ze soupeřových hřišť.

I. liga mužů: SSK Vítkovice - 
TJ Sokol Opatovice nad Labem  
19:20 (11:15). Za hosty: Práchen-
ský 8, Staněk 6, Z. Bittner 5, Bajer. 
OPATOVICE: Hrubý, Barták - Křo-
vák, Jakub Hruška, Straník, Dobrus-
ký, Jindřich Hruška - Z. Bittner, Prá-
chenský, Staněk, Bajer, M. Bittner.
Trenér: L. Bittner. 

V úvodu utkání byli lepší domá-
cí, ale po změně v sestavě hostí se 
karta začala obracet. Za předvedený 
výkon si zaslouží pochvalu kom-
pletní hostující tým.  

II. liga žen: TJ Spartak Mod-
řany - TJ Sokol Opatovice n. L. 
14:20 (7:8), B. Bittnerová 10, Petra 
Janková 69, Prudičová 3, Š. Bittne-
rová. OPATOVICE: Ansorgová - K. 
Hanovcová, Ďurinová, L. Benko-
vá, J. Bittnerová, Lupoměská - B. 
Bittnerová, Petra Janková, Pavla 
Janková, Prudičová, Š. Bittnerová. 
Trenérka: J. Lupoměská. 

Střelecky se v utkání velmi da-
řilo B. Bittnerové, která jen za po-
ločas vstřelila šest branek. Pochvalu 
ale zaslouží celý tým, který jde sou-
těží zatím bez porážky.                (rtr)

1. Třinec
2. Chomutov
3. Brno
4. Olomouc
5. Sparta Praha
6. Mountfield HK
7. Liberec
8. Vítkovice
9. Zlín
10. Mladá Boleslav
11. Litvínov
12. Plzeň
13. Karlovy Vary
14. Pardubice

5  4  1 0  0  19:6   14
5  4  1 0  0  19:12 14
5  4  0 1  0  19:9   13
5  3  0 0  2    9:9     9
5  2  0 2  1  13:14   8
5  2  0 1  2  19:13   7
4  2  0 1  1  14:11   7
5  1  2 0  2    9:9     7
5  2  0 0  3  16:15   6
5  1  1 1  2  14:19   6
5  1  1 0  3  13:16   5
4  1  0 0  3  10:15   3
5  1  0 0  4    6:20   3
5  0  0 0  5  10:22   0


